بیادگار: حضور حافظِ ملت علامہ شاہ الحاج عبدالعزیز قدس سرہ بانی الجامعۃ الاشرفیہ

الجامعۃ الاشرفیہ کا دینی اور علمی ترجمان

زیر سرپرستی:

عزیز ملت حضرت علامہ شاہ الحاج عبدالحمید صاحب قبلہ

سربراہ اعلیٰ الجامعۃ الاشرفیہ

ماہنامہ
اشرفیہ
مبارکپور

صفر المظفر ۱۴۳۶ھ

دسمبر ۲۰۱۴ء

جلد نمبر ۳۸ شماره ۱۲

### مجلس مشاورت

مولانا محمد احمد اعظمی مصباحی
مفتی محمد نظام الدین رضوی مصباحی
مولانا محمد ادریس بستوی مصباحی
مولانا عبدالسہین نعمانی مصباحی

### مجلس ادارت

مدیر اعلیٰ: مبارک حسین مصباحی
نائب مدیر: محمد طفیل احمد مصباحی
منیجر: محمد محبوب عزیز
ترتیب کار: سہ ماہی پیناچی

صلوة و سلام اور قل شریف کے بعد قاری ذاکری علی قادری کی دعا پر تقریب کا اختتام ہوا۔

از: قاری فیض محمد قادری، مدرسہ حنفیہ ضیاء القرآن، لکھنؤ

### جلسہ دستار فضیلت و عرس مفتی اعظم راجستھان

حضرت الحان شاہ معین الدین اشرفی کو خلافت سے سرفراز کیا گیا

۱۶ ذی الحجہ ۱۴۳۵ھ مطابق ۱۲ اکتوبر ۲۰۱۴ء بروز یک شنبہ بعد نماز فجر تا قبل ظہر صوبہ راجستھان کی مرکزی درس گاہ دارالعلوم اسحاقیہ جودھ پور کے زیر اہتمام چوکھا شریف میں جلسہ دستار فضیلت و عرس حضور مفتی اعظم راجستھان کا پروگرام نہایت ہی تزک و احتشام کے ساتھ انعقاد پذیر ہوا۔ جس کی صدارت جانشین حضور مفتی اعظم راجستھان مفتی شیر محمد خان رضوی نے فرمائی۔

و حفظ و قراءت رکھا گیا، اور مدرسہ فاطمہ الزہرا شاخ دارالعلوم اسحاقیہ سے فارغ ہونے والی دو بچیوں کو سند عالمیت و رداے عالمیت سے نوازا گیا اور ایک بچی کو سند تبلیغ اور رداے تبلیغ سے نوازا گیا۔ اس طرح فارغین و فارغات کی کل تعداد ۱۴۷ ہوتی ہے، جب کہ ختم بخاری شریف کا دلکش اور پر کیف منظر ۱۵ ذی الحجہ ۱۴۳۵ھ مطابق ۱۱ اکتوبر ۲۰۱۴ء کو بعد نماز عشا منصفہ شہود پر جلوہ بار ہو کر جانشین مفتی اعظم راجستھان کی زبان فیض ترجمان سے اختتام پذیر ہو چکا تھا۔ طلبہ کی دستار بندی کے بعد دارالعلوم اسحاقیہ کے سربراہ اعلیٰ الحاج محمد معین الدین اشرفی نے دور دراز علاقوں سے سفر کی صعوبتوں کو برداشت کر کے آئے ہوئے عقیدت